Dizionari biografici, bibliografie, riferimenti a Mingarelli.

Per ragioni di praticità sono elencate le opere a carattere enciclopedico più diffuse.

1- SERAFINO CALINDRI, *Dizionario corografico, georgico, orittologico, storico dell'Italia* [...], in Bologna, Stamperia di S. Tommaso d'Aquino, 1781-85, III (1782), *Montagna e collina del territorio bolognese*, nota a p. 74 (rist. anast. Forni, Bologna, 1972).

2- AGOSTINO GIORGI, *De Miraculis Sancti Coluthi et reliquiis auctorum Sancti Panesniu Martyrum thebaica fragmenta duo* [...] *omnia ex Museo Borgiano veliterno deprompta et illustrata* [...], Romæ, apud Antonium Fulgonium, 1793 (si tratta di un testo copto con note e traduzione in latino. L'autore, Antonio Agostino Giorgi [1711-1797], storico ed orientalista, nonché procuratore generale degli agostiniani, inserisce nella prefazione, alle pagine CCXCVIII-CCCVI, un elogio di Mingarelli, morto pochi mesi prima della stampa del libro).¹⁵

¹⁵ Questo il testo dell'elogio: «Interea vero meus ille dulcis amicus abbas Aloysius Mingarellius incredibili cum animi mei dolore et luctu inter nos vivere desiit. Optassem ut antequam e vita excederet suis ipse oculis mea erga se veræ laudis, et honoris testimonia hisce in tabulis, inepto licet calamo insculpta, usurpasset. Sed, o sacrum et admirabile caput! quando iam tu præmatura nobis morte abreptus ex huius mortalis vitæ salebris et ærumnis ad cælestis gloriæ premia, uti firmiter ego spero atque confido, feliciter convolasti, e tua illa beatæ stationis sede aures, te quæso, oculosque ætos ad me benignos converte, et quid te orem, exaudi. O tu, cui in beante summi, sempiternique Dei lumine et tua, et mea clara et perspicua sunt omnia, sine ulla ambiguitate vides, num in ea concertatione, quam ego de thebaicis rebus, et locutionibus tecum ducere coactus sum, ita me intra moderatæ et honestæ defensionis limites continuerim, ut simul etiam magni nominis, et doctrinæ tuæ gloriæ ubique tueri curarim, tu inde discerne: et si quid offensionis propter inscitiam et socordiam meam, ex eo disceptationis complexu in te derivatum deprehenderis, pro uberiori, qua modo polles, in cælis pietatis et indulgentiæ tuæ gratia, veniam, quam ego precor, mihi concede. Quod enim ad me attinet, tui semper memor ero, et immortales, splendidasque decoris et sapientiæ tuæ coronas, quibus pulchræ, divinæque Hebræorum, Græcorum, Ægyptiorumque musæ tuæ tibi tempora, quamdiu in terris viveres, exornarunt, æternum colere, et celebrare non desinam. Non ultra mihi, quod doleo, in tuas laudes excurrere licuit. Has enim, quæ meritis tuis debentur, longe maiores, uberi eloquentique calamo tibi